
Zápisnica 
z piateho  zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 12. 10. 2022 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnený: Mgr. Vladimír Filip  
Neúčasť: Lukáš Zapletal              

 
Program:  

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Schválenie  zámeru predaja parcely  KN-C 682/9 z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa. 
4. Schválenie zámeru uzatvorenia zmluvy o zriadení vecného bremena pre žiadateľov 

Milan Hutyra  a Júlia Hutyrová  na  pozemkoch KN-C 588/2 a 589/2   
5. Informácia starostu obce o : 

príprave zmluvy  na prijatie dotácie z Ministerstva IRRaI SR na rekonštrukciu 

a rozšírenie materskej školy v Rudinke. Schválenie výdavkov na externý manažment 

projektu. 

ďalších aktivitách OU Rudinka 

6. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly  
7. Diskusia   
8. Prijatie uznesení 
9. Záver  

 

1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvoril a viedol starosta 
obce Ing. Viliam Michel, ktorý v úvode privítal poslancov i hostí. Predložil návrh programu 
zasadnutia.    

 
 UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia. 
Prítomní: 3 poslanci              Za: 3                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0    
 

Starosta požiadal o doplnenie programu o bod –  Odmena hlavnému kontrolórovi obce  

 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE doplnenie programu o bod –  schválenie odmeny hlavnému kontrolórovi obce   

 Prítomní: 3 poslanci              Za: 3                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0    
 

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE 
                         - zapisovateľom bola určená : Janka Hrdináková   

             overovateľ:  Karol Burger,  Anna Várošová    

 UZNESENIE: 
 OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Anna Várošová, Karol Burger   

 Prítomní: 3 poslanci              Za: 3                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0     
 

3. SCHVÁLENIE  ZÁMERU PREDAJA PARCELY KN-C 682/9 Z DÔVODU HODNÉHO 

OSOBITNÉHO ZRETEĽA – nakoľko parcela KN-C 682/9 je vlastníctvom obce Rudinka 

a užívajú ju súkromné osoby,  dňa 12. 10. 2022 sa uskutočnilo jednanie s nájomcami 



o predaji resp. prenájme p.č. KN-C  682/9.   Nájomcovia vzniesli námietku k výške kúpnej 

ceny, OZ prejedná tento bod na ďalšom zasadnutí.  

 
UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE  prejednanie predaja resp. prenájmu parcely KN-C č. 682/9  na 

nasledujúcom zasadnutí.   

Prítomní: 3 poslanci              Za: 3                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0     
4. SCHVÁLENIE ZÁMERU UZATVORENIA ZMLUVY O ZRIADENÍ VECNÉHO BREMENA 

PRE ŽIADATEĽOV MILAN HUTYRA  A JÚLIA HUTYROVÁ  NA  POZEMKOCH KN-C 

588/2 A 589/2  -  žiadosť bola prerokovaná už na štvrtom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva.  OZ schvaľuje   zámer uzatvorenia zmluvy na zriadenie vecného bremena na 

p.č. KN-C 588/2 a 589/2“. 

 

UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE zámer uzatvorenia zmluvy na zriadenie vecného bremena IN REM na p.č. 

KN-C 588/2 a 589/2“ pre žiadateľov Milan Hutyra a Júlia Hutyrová.  

Prítomní: 3 poslanci   Za: 3   Proti: 0    Zdržal sa: 0     
 

5. 1 INFORMÁCIA STAROSTU OBCE O PRÍPRAVE ZMLUVY  NA PRIJATIE 
NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  Z MINISTERSTVA INVESTÍCIÍ, 
REGIONÁLNEHO ROZVOJA A INFORMATIZÁCIE SR A SCHVÁLENIE VÝDAVKOV NA 
EXTERNÝ MANAŽMENT, ktorý zabezpečí    implementáciu projektu s názvom „Prístavba a 
stavebné úpravy Materskej školy“ kód ITMS: NFP302020BPU8. Služba zahŕňa prípravu 
podkladov k uzatvoreniu zmluvy o nenávratný finančný príspevok, prípravu dokumentov ku 
zmenám zmluvy, vypracovávanie výročných monitorovacích správ projektu, záverečnej 
monitorovacej správy, žiadostí o platbu, zabezpečenie publicity projektu, komunikáciu 
s prijímateľom a riadiacim orgánom resp. sprostredkovateľským orgánom. 

 
 UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE výdavky do maximálnej výšky 5 000 € na externý manažment na 

implementáciu projektu „Prístavba a stavebné úpravy Materskej školy“ kód ITMS: 

NFP302020BPU8 

 Prítomní: 3 poslanci   Za: 3   Proti: 0    Zdržal sa: 0     
 

5. 2 INFORMÁCIA STAROSTU O VYRUBOVANÍ DANE Z NEHNUTEĽNOSTI V ČASTI 
RUDINKA – PIESKY. Nakoľko väčšina občanov  tejto časti daňové priznanie nepodali, 
pristupuje obec Rudinka k vyrubovaniu daní podľa pomôcok.  
 

  UZNESENIE:  
OZ BERIE NA VEDOMIE vyrubovanie daní z nehnuteľnosti v časti Rudinka – Piesky podľa 

pomôcok.   

Prítomní: 3 poslanci   Za: 3   Proti: 0    Zdržal sa: 0     
 

6. SPRÁVA HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE Z VYKONANEJ KONTROLY – nakoľko 

Bc. Katarína Adámková, hlavný kontrolór obce (ďalej len HKO)  sa za neúčasť ospravedlnila, 

správu predniesla Ing. Koptáková. Poslanci berú správu na vedomie.  



 

  UZNESENIE:  
OZ BERIE NA VEDOMIE správu HKO z kontroly č. 2/2022    

Prítomní: 3 poslanci   Za: 3   Proti: 0    Zdržal sa: 0     
 
 
7. SCHVÁLENIE ODMENY  PRE HKO  - poslanci prerokovali odmenu pre HKO a schvaľujú 
ju vo  výške 200,- € 
 

UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE odmenu pre HKO vo výške 200,- € 

 Prítomní: 3 poslanci   Za: 3   Proti: 0    Zdržal sa: 0     
 
 
8. DISKUSIA – do diskusie sa nik neprihlásil.  
 
 

9. PRIJATIE UZNESENÍ - Jednotlivé uznesenia predniesla pani Hrdináková . Schválili sa vždy 

po každom bode rokovania, nie je potrebné ich opätovné schvaľovanie. 

 

10. ZÁVER - starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

V Rudinke 12. 10. 2022  

 

Zapísal: Janka Hrdináková  .......................... 

 
 
                                                                                       ...................................... 
                                                                                             Ing. Viliam Michel 
               starosta obce  

 
 
 
 
Overovatelia:  
 
 
 
.......................................                                  .......................................... 
       Karol Burger                           Anna Várošová  
 


